Ιστορική αναδροµή

∆ιεθνώς

1469, Βενετία : απονοµή προνοµίων σε τυπογράφους για την
προστασία από ανατυπώσεις

1709, Αγγλία: Act 8 Anne C 19

Ο πρώτος νόµος που αναγνώριζε δικαίωµα στον δηµιουργό

1791 και 1793, Γαλλία : Σύνδεση της πνευµατικής ιδιοκτησία µε το
φυσικό δίκαιο (σχετική νοµοθεσία)

1886: ∆ιεθνής Σύµβαση της Βέρνης

Ελλάδα

1835: Ποινικός Νόµος που απαγόρευε την αναπαραγωγή και διάθεση
έργων χωρίς άδεια